
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟΧ

αριθ. 140/2003

της 7ης Νοεµβρίου 2003

για την τροποποίηση του παραρτήµατος I (κτηνιατρικά και φυτοϋγειονοµικά θέµατα) της συµφωνίας
για τον ΕΟΧ

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη τη συµφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό Χώρο, όπως τροποποιήθηκε από το πρωτόκολλο
προσαρµογής της συµφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό Χώρο, εφεξής «η συµφωνία», και ιδίως το άρθρο
98,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Το παράρτηµα I της συµφωνίας τροποποιήθηκε από την απόφαση αριθ. 102/2003 της Μεικτής Επιτροπής
του ΕΟΧ, της 26ης Σεπτεµβρίου 2003 (1).

(2) Η απόφαση 2003/100/ΕΚ της Επιτροπής, της 13ης Φεβρουαρίου 2003 για τον καθορισµό ελάχιστων
απαιτήσεων για την κατάρτιση προγραµµάτων αναπαραγωγής προβάτων ανθεκτικών στις µεταδοτικές
σπογγώδεις εγκεφαλοπάθειεςξ (2) πρόκειται να ενσωµατωθεί στη συµφωνία.

(3) Η απόφαση 2003/181/ΕΚ της Επιτροπής, της 13ης Μαρτίου 2003 για την τροποποίηση της απόφασης
2002/657/ΕΚ όσον αφορά τον καθορισµό των ελάχιστων απαιτούµενων ορίων επίδοσης (MRPL) για ορι-
σµένα κατάλοιπα σε τρόφιµα ζωικής προέλευσης (3) πρόκειται να ενσωµατωθεί στη συµφωνία.

(4) Ο κανονισµός (ΕΚ) αριθ. 650/2003 της Επιτροπής, της 10ης Απριλίου 2003, για τροποποίηση του κανο-
νισµού (ΕΚ) αριθ. 999/2001 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου όσον αφορά τις εισα-
γωγές ζώντων αιγοπροβάτων (4) πρόκειται να ενσωµατωθεί στη συµφωνία.

(5) Η παρούσα απόφαση δεν εφαρµόζεται στην Ισλανδία και στο Λιχτενστάιν,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Το κεφάλαιο I του παραρτήµατος I της συµφωνίας τροποποιείται ως εξής:

1. Στο σηµείο 12 στο µέρος 7.1 [κανονισµός (ΕΚ) αριθ. 999/2001 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµ-
βουλίου] προστίθεται η ακόλουθη περίπτωση:

«— 32003 R 0650: Κανονισµός (ΕΚ) αριθ. 650/2003 της Επιτροπής, της 10ης Απριλίου 2003 (ΕΕ L 95
της 11.4.2003, σ. 15).»

2. Στο σηµείο 19 (απόφαση 2002/657/ΕΚ της Επιτροπής) στο µέρος 7.2, προστίθεται η ακόλουθη περίπτωση:

«, όπως τροποποιήθηκε από:

— 32003 D 0181: Απόφαση 2003/181/ΕΚ της Επιτροπής, της 13ης Μαρτίου 2003 (ΕΕ L 71 της
15.3.2003, σ. 17).»

(1) ΕΕ L 331 της 18.12.2003, σ. 8.
(2) ΕΕ L 41 της 14.2.2003, σ. 41.
(3) ΕΕ L 71 της 15.3.2003, σ. 17.
(4) ΕΕ L 95 της 11.4.2003, σ. 15.

12.2.2004 L 41/9Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL



3. Μετά το σηµείο 19 (Απόφαση 2002/657/ΕΚ της Επιτροπής) στο µέρος 7.2, παρεµβάλλεται το ακόλουθο
σηµείο:

«20. 32003 D 0100: Απόφαση 2003/100/ΕΚ της Επιτροπής, της 13ης Φεβρουαρίου 2003, για τον καθο-
ρισµό ελάχιστων απαιτήσεων για την κατάρτιση προγραµµάτων αναπαραγωγής προβάτων ανθεκτικών
στις µεταδοτικές σπογγώδεις εγκεφαλοπάθειες (ΕΕ L 41 της 14.2.2003, σ. 41).»

Άρθρο 2

Τα κείµενα των απόφαση 2003/100/ΕΚ, 2003/181/ΕΚ και του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 650/2003 στη νορβηγική
γλώσσα, τα οποία δηµοσιεύονται στο συµπλήρωµα ΕΟΧ της Επίσηµης Εφηµερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης, είναι
αυθεντικά.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει στις 8 Νοεµβρίου 2003, υπό την προϋπόθεση ότι έχουν πραγµατοποιηθεί
προς τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπονται στο άρθρο 103 παράγραφος 1 της
συµφωνίας (*).

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση δηµοσιεύεται στο τµήµα ΕΟΧ και στο συµπλήρωµα ΕΟΧ της Επίσηµης Εφηµερίδας της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 7 Νοεµβρίου 2003.

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ

Ο Πρόεδρος

Η Α.Υ. ο Πρίγκιπας Νικόλαος του ΛΙΧΤΕΝΣΤΑΪΝ

(*) ∆εν έχουν αναφερθεί συνταγµατικές απαιτήσεις.

L 41/10 12.2.2004Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL


